

Svenska föreningen för moderskydd och sexualreform.

Flygblad n:o 1.

Föreningens syfte.

Den svenska föreningen är en avläggare av *Internationale Vereinigung für Mutterschutz und Sexualreform* och har samma uppgifter som denna: att befordra ett på vetenskaplig forskning grundat omdöme om vad som hör till ett rätt skyddande av moderskapet och till rationella reformer av de samhällsförhållanden, som stå i samband med sexuallivet.

Föreningens arbetsmetoder äro undervisning och upplysning genom föredrag och skrifter.

De större kulturländerna ha tidskrifter, som utförligt behandla frågor om kvinnoskydd i allmänhet samt särskilt moder och barnskydd jämte sexualmoraliska problem. Sverge är sämre lottat i detta avseende, varför upplysningsarbetet hos oss möter stora svårigheter. Det är av samma skäl mindre underligt, om *moderskydd* hos många här i landet förblivit ett syävande begrepp, och *sexualreform* ett ord, som huvudsakligen väcker undran.

För tänkande människor är det ej främmande, att stora ändringar i föreställningssättet på senare åren gjort sig gällande i vad angår folkens livsfrågor, rent bokstavligt taget. Dessa ändringar i föreställningssättet skola i sin tur framkalla nya lagar och nya institutioner.

Utan överdrift kan sägas, att vi gå mot nya former för samhällsliv. När det för en enskild gäller att välja ny form för handlande, uppstå oro och villrådighet. Man vill välja det bästa, så att ej en smärtsam erfarenhet snart nog tvingar till sökande och väljande på nytt. Sak samma för ett folk som för en enskild.

Allt utredande och upplysande arbete är särskilt vid brytningstider av betydelse. Det befordrar, vad man vid allt väljande oundgängligen behöver, nämligen insikter och omdöme. Den allmänna opinion och det lagstiftningsarbete, som gå okunnighetens eller hyckleriets ärenden, äventyra samhällets välfärd.

Två sorters sexualmoral, en för män och en för kvinnor, har hittills härskat. Denna s. k. dubbelmoral är ännu i vidsträckt mån praktiserad inom samhällets alla klasser, om den också av

demokratiskt tänkande människor ej längre teoretiskt försvaras. Striden för moderskapets värnande och säkerställande måste bli en strid mot dubbelmoralen, ty den har varit och är alltjämt moderskapets mäst fruktansvärda fiende. Dubbelmoralen har anvisat den ogifta modern plats avsides att svälta med sitt barn. Och om hon i förtvivlan tagit dess liv, håller samma dubbelmoral stränga straff i beredskap åt modern, medan den lämnar den ansvarslöse fadern straffri. Dubbelmoralen lägger ansvaret och straffet enbart på moderskapet och låtsar som om det utanför äktenskapet ej finnes något faderskap.

En reformerad sexualmoral skall påverka opinion och lagar därhän, att de kräva, att varje man och kvinna verkligen äro far och mor för sina egna barn. Föräldraskapets maktpåliggande kall måste höjas och stödjas genom rättvist erkännande och rättvist ansvar.

En reformerad sexualmoral är en ömsesidig ansvarsmoral, som har till förutsättning samma hedersbegrepp för båda parterna, män som kvinnor, i de gemensamma förhållandena.

Säkerligen finnas många personer i vårt land, som besjålas av livligt intresse för här antydda frågor. Dessa personer understödja ett välbehövt upplysnings- och omdaningsarbete, om de ingå som medlemmar i *Svenska föreningen för moderskydd och sexualreform*. De torde därför beäget insända namn och adress, i och för inval, till föreningens expedition, Odengatan 84, Stockholm.

Årsavgiften i S. F. M. S. är tre kronor, vilka kunna betalas i postanvisning till kassaförvaltaren dr Alma Sundquist, Smålandsgatan 38, Stockholm.

Föreningen vill även hänvisa intresserade till det internationella organet: »Die neue Generation», som månatligen utgives i Berlin av fil. dr Helene Stöcker, på Oesterheld & C:os förlag, Berlin W 15. Årgångens pris är 5 mark, enkelhäftets 50 pf.

Föreningens styrelse är:

Direktör Edvard Wavrinsky, *ordf.*

Fru Frida Stéenhoff, *vice ordf.*

Doktor Ada Nilsson, *sekr.*

Doktor Alma Sundquist, *kassaförv.*

Barnavårdsinspektör Anna Lindhagen.

Doktor U. Müllern-Aspegren.

Advokat Georg Stjernstedt.